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Protokół nr 7/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

  odbytego w dniu 19 sierpnia 2022 roku 

VIII kadencja  

 

 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00   Godzina zakończenia obrad: 10:21 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

 

W Komisji udział wzięli:  

Członkowie komisji Rewizyjnej: 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Gwóźdź Bożena               Przewodnicząca Komisji  

2. Sobór Grażyna (obecna on-line)             Zastępca Przewodniczącej  

3. Grzesik Małgorzata               Członek   

4. Żurek Ewa      Członek 

5. Szewczyk Irena    Członek 

 

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  

 

Przewodnicząca Komisji Bożena Gwóźdź otworzyła posiedzenie, powitała obecnych  

i stwierdziła kworum.  

 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

Bożena Gwóźdź powitała wszystkich i przedstawiła porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zapoznanie się ze skargą wniesioną przez Pana Z.R.S. na działalność Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach z dnia 12 sierpnia 2022 roku. 

5. Zapoznanie się ze skargą wniesioną przez Pana G.C. za Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Ząbkowicach Śląskich z dnia 17 sierpnia 2022 roku.  

6. Sprawy różne.  

7. Zakończenie obrad.  

 

Porządek został przyjęty przez Komisje. 

 



Ad. pkt. 4. Zapoznanie się ze skargą wniesioną przez Pana Z.R.SZ. na działalność 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach z dnia 12 sierpnia 2022 roku. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź powiedziała, 

że Komisja obraduje w trybie technicznym, w celu zapoznania się ze skargami oraz podjęcia 

działań w tym zakresie. Poinformowała, że Statut Gminy Ząbkowice Śląskie reguluje 

działalność Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z którego wynika iż „w posiedzeniach Komisji 

mogą brać udział osoby, które są bezpośrednio związane z przedmiotem skargi, wniosku  

i petycji oraz zabierać głos”. Dodała, że w celu realizacji tego uprawnienia Przewodniczący 

zawiadamia zainteresowane osoby o posiedzeniu Komisji. Powiedziała, że w przypadku skargi 

Pana Z.R.S. Komisja uznaje, iż Pan Z.R.S. jest osobą bezpośrednio zainteresowaną  

i w świetle przepisu Komisja zawiadomi zainteresowanego o terminie posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, na którym skarga będzie rozpatrywana. Poinformowała, że osobą 

bezpośrednio zainteresowaną jest również Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej,  

która będzie także poinformowana o terminie kolejnego posiedzenia. Podała, że z przepisu 

Kodeksu postępowania administracyjnego art. 229 wynika iż organem właściwym  

do rozpatrywania skarg jest Rada Miejska.  Powiedziała, że w treści skargi skarżący napisał: 

„Mops w Ząbkowicach Śl. rutynowo zbadał sprawę wbrew dowodom podobnie jak szkoła, 

policja, kurator sądowa gdzie rozpytanie zainteresowanej i wizyta w domu była podstawą 

ukręcenia spraw, oczywistego, ciężkiego znęcania się a nawet bezpośredniego zagrożenia życia 

i miałaby to zniwelować wg wskazanych Ząbkowickich instytucji wieloletnie wołanie dziecka 

o pomoc, uznając je tym jako nieprawdziwe”. Poinformowała, że Komisja nie dysponuje 

nagraniami, ponieważ zostały one przekazane do prokuratury. Dodała, że Komisja zajmie   

się zakresem dotyczącym Ośrodka Pomocy Społecznej.   

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli stanowisko, iż  kolejne 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi Pana Z.R.S. odbędzie  

się dnia 1 września 2022 roku. 

 

Ad. pkt. 5. Zapoznanie się ze skargą wniesioną przez Pana G. Cz. za Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 17 sierpnia 2022 roku.  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź poinformowała,  

że Pan G.C. wniósł skargę na Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z.o.o. w Ząbkowicach 

Śląskich w zakresie działalności działu technicznego. Podała, że skarga nie ma znamion skargi 

na działalność Prezesa Zarządu Spółki. Poinformowała, że zgodnie z art. 229 Kodeksu 

postępowania administracyjnego pkt 3. rada, gmina rozpatruje skargi dotyczące zadań lub 

działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.   

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź powiedziała,  

że w związku z tym, iż skarga dotyczy pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej  

Spółka z.o.o. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje o przekazanie treści skargi  

do Waldemara Markiewicza Prezesa  Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z.o.o.  

w celu podjęcia działań w tej sprawie.  
 

Głosowanie komisji:  4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących”  



Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź stwierdziła,  

że Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek i przekaże skargę do Waldemara Markiewicza 

Prezesa  Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z.o.o.   

 

 

Ad. pkt. 5. Sprawy różne. 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. pkt. 6. Zakończenie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Bożena Gwóźdź zamknęła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

      Przewodnicząca Komisji   

      Skarg, Wniosków i Petycji

  

   

           (-) Bożena Gwóźdź 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Joanna Płuciniak – Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy   


